[image: image1.png]

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол

«____» ______ 2024 года

№ ______-п
Об утверждении стоимости оказания платных услуг и установлении отдельным категориям граждан и организациям льгот на проезд в пассажирском транспорте муниципального бюджетного учреждения «Служба автотранспортных перевозок» Боготольского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Боготольского районного Совета депутатов от 12.05.2023 №25-234 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении цены (тарифов) на услуги, работы муниципальных учреждений муниципального образования Боготольский муниципальный район Красноярского края», руководствуясь статьей 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость оказания платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Служба автотранспортных перевозок» Боготольского района на проезд в пассажирском транспорте на 2024 год в размере 70 (семьдесят) рублей 38 копеек за один километр оказания услуги.
2. Установить на территории Боготольского района льготу на проезд в размере 50% от стоимости оказания платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Служба автотранспортных перевозок» Боготольского района на 2024 год, указанной в п. 1 настоящего постановления, следующим категориям граждан и организаций:

1.1. граждане, постоянно проживающие (зарегистрированные по месту жительства) на территории Боготольского района, за исключением включенных в объем муниципального задания;
1.2. представители социально-ориентированных некоммерческих организаций, общественные объединения без статуса юридического лица и инициативные граждане в рамках реализации социальных проектов на территории Боготольского района;
1.3. коллективы Боготольского района в рамках посещения (проведения) мероприятий, экскурсий, участия в конкурсах, за исключением включенных в объем муниципального задания;
1.4. несовершеннолетние дети в рамках посещения (проведения) мероприятий, экскурсий, спортивных мероприятий, турниров, технопарков, за исключением включенных в объем муниципального задания;
1.5. родители, сопровождающие несовершеннолетних детей, указанных в пп. 1.4. настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по оперативным вопросам А.В. Безрядина.
4.Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Боготольского района

           Н.В. Бакуневич
_1775277242.wmf